
Comune di Sondrio

SERVIZIO MUSEO

Determina N. 21

Registro Generale N. 1374

Sondrio, li 06/12/2022

OGGETTO: MOSTRA "L'ESSENZA DEL NATALE GIOVANNI BELLINI A SONDRIO" -
IMPEGNO DI SPESA PER AFFISSIONE MANIFESTI NEI COMUNI DI BORMIO
MORBEGNO.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la deliberazione di giunta comunale n. 288 del 23.11.2022 che ha previsto di organizzare
la mostra dal titolo "L'ESSENZA DEL NATALE: GIOVANNI BELLINI A SONDRIO”, presso le sale
espositive di MVSA dal 08 dicembre 2022 al 08 gennaio 2023, con inaugurazione il 07.12.2022;

Premesso che si rende necessario procedere con l'affissione delle locandine che
pubblicizzeranno l'evento nei comuni di Sondrio, Bormio e Morbegno;

Premesso che l'affissione avviene tramite San Marco S.p.a., la quale all'interno del Comune di
Sondrio svolge gratuitamente tale incarico, ma che per procedere con l'affissione negli altri
Comuni ci ha inoltrato i versamenti da effettuare anticipatamente tramite un modello F24 a
favore del Comune di Bormio e un PagoPa a favore del Comune di Morbegno;

Verificato che, per importi inferiori alla soglia di cui all’art 36, comma 2, lett. a) del d. lgs. n.
50/2016 attualmente fissata in € 40.000,00, è ammesso l’affidamento diretto;

Dato atto che la legge di bilancio 2019 n. 145/2018 stabilisce in € 5.000,00 il limite entro il
quale non vi è l’obbligo di ricorso ad affidamenti telematici;

Riscontrata l'assenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, agli obblighi relativi al
pagamento dei contributi previdenziali (requisito di cui all’art. 80, comma 4, d.lgs. 50/2016):
mediante acquisizione di DURC on line regolare, INAIL 35355574 data richiesta 05.12.2022,
scadenza 03.03.2023 (agli atti);

Ritenuto, quindi, di poter affidare l'incarico di affissione manifesti nei Comuni di Bormio e
Morbegno a San Marco S.p.a., con sede legale in Via Gorizia, 56 - 23900 Lecco - C.F. e P.Iva



04142440728 previo pagamento dei due bollettini sopra citati, intestati ai Comuni di Bormio e
Morbegno;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024, esercizio 2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

D E T E R M I N A

1. di affidare, per le motivazioni di cui in premessa e qui richiamate, l'incarico di affissione dei
manifesti inerenti la mostra dal titolo "L'ESSENZA DEL NATALE: GIOVANNI BELLINI A SONDRIO”,
a San Marco S.p.a., con sede legale in Via Gorizia, 56 - 23900 Lecco - C.F. e P.Iva 04142440728
previo pagamento dei due bollettini sopra citati, intestati ai Comuni di Bormio e Morbegno;

2. di impegnare, a tal fine, la somma complessiva di €. 32,00 al capitolo 3790 codice di spesa
102, del bilancio 2022/2024, esercizio 2022;

3. di inviare la presente all’Ufficio Protocollo, che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

a. all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
b. al responsabile del servizio finanziario;
c. al Settore Servizi Finanziari e Culturali;

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 05.02 3790.102 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1090 N. 4779 € 17,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COMUNE DI MORBEGNO
Codice Fiscale: 00098990146 - P.Iva: 00098990146

Descrizione Impegni Assunti

MOSTRA "L'ESSENZA DEL NATALE GIOVANNI BELLINI A SONDRIO" - IMPEGNO DI SPESA PER AFFISSIONE
MANIFESTI NEI COMUNI DI BORMIO MORBEGNO TIRANO.

Titolo Missione Capitolo Esercizio



1.03.02.11.999 05.02 3790.102 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1091 N. 4780 € 15,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COMUNE DI BORMIO
Codice Fiscale: 00099580144 - P.Iva: 00099580144

Descrizione Impegni Assunti

MOSTRA "L'ESSENZA DEL NATALE GIOVANNI BELLINI A SONDRIO" - IMPEGNO DI SPESA PER AFFISSIONE
MANIFESTI NEI COMUNI DI BORMIO MORBEGNO TIRANO.

Sondrio, 05/12/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


